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Pan 

Dr Jarosław GOWIN 

Wiceprezes Rady Ministrów 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

Szanowny Panie Premierze, 

w odpowiedzi na pismo ozn. DLP.ZLS.1201.40.2018.AK z dnia 21 grudnia 2018 r., uprzejmie informuję, że 

Krajowa Reprezentacja Doktorantów przedstawia następujące stanowisko do przedłożonego do 

zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie studiów.  

 

W ogólnej ocenie, regulacje zawarte w projekcie, wynikające z dynamicznie rozwijającej się technologii 

informatycznej, należy uznać za zasadne i ocenić pozytywnie. Jednakże analogiczne regulacje powinny 

objąć również doktorantów. W ocenie Krajowej Reprezentacji Doktorantów rozporządzenie powinno 

polepszać sytuację doktorantów w zakresie posługiwania się legitymacją doktoranta, a także umożliwiać 

prowadzenie teczek akt osobowych doktorantów oraz kart okresowych osiągnięć w wersji elektronicznej. 

Pomimo różnic w kształceniu studentów i doktorantów, zakres przedmiotowy przepisów projektu jest w 

dużej mierze zbieżny i może dotyczyć również doktorantów. Pominięcie tej ostatniej grupy we 

wprowadzaniu innowacyjnej zmiany, jaką jest niewątpliwie mLegitymacja Studencka, nie jest uzasadnione. 

 

Wydaje się, że takie stanowienie przepisów nie ingeruje w określoną ustawowo autonomię uczelni w 

zakresie określenia zasad i sposobu funkcjonowania szkoły doktorskiej. Wręcz odwrotnie, takie zmiany 

umożliwiłyby podmiotom tworzącym szkoły doktorskie zastosowanie innowacyjnych metod zarządzania, 

wprowadzenia – niekiedy po raz pierwszy – elektronicznego obiegu dokumentacji oraz pozwoliłyby 

odciążyć pracowników administracyjnych od wykonywania części czynności materialno-technicznych.   

 

W związku z powyższym, Krajowa Reprezentacja Doktorantów pozytywnie opiniuje projekt i wnosi o 

rozpoczęcie analogicznych prac legislacyjnych dotyczących legitymacji doktorantów. 

 

Z wyrazami szacunku 

 


